ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Pessoa, nº 414, Centro, Humaitá/RS, CEP 98.670-000
Telefone: (55) 3525-1166 – Site: www.humaita.rs.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº 12/2020 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo Edital n° 01/2019,
de 22 de outubro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue.

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a Prova de Títulos.
1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 9.2 e subitens do Edital nº 01/2019, de
22 de outubro de 2019, e realizar o envio dos títulos nas modalidades eletrônica e postal.
1.2.1. É obrigatório o envio dos títulos em ambas as modalidades: eletrônica e postal.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:
a) PERÍODO DE ENVIO: de 13 a 15 de janeiro de 2020.
b) O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível o link de Prova de Títulos bem como o Formulário
Eletrônico de Títulos, devendo o candidato preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico
do arquivo digital dos documentos escaneados para avaliação.
c) Os documentos deverão ser digitalizados em scanner, colorido, possuir o tamanho máximo de 5
Megabytes e o formato PDF. Preferencialmente, devem ser digitalizados as cópias autenticadas dos títulos.
d) No Formulário Eletrônico de Títulos, será disponibilizado o número de linhas que corresponde à
quantidade máxima de títulos no item. O candidato não poderá encaminhar mais de um título na mesma
linha.
e) O candidato deverá enviar um único arquivo, por título, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado.
f) No envio eletrônico, não é necessário o envio do Formulário Impresso de Títulos.

1.4. ENTREGA POSTAL DOS TÍTULOS: Os candidatos devem enviar a via física (cópia autenticada) dos
títulos, acompanhada de DUAS vias do Formulário de Títulos do Anexo VI do Edital nº 110/2019, de 18 de
setembro de 2019, para a Legalle Concursos, de acordo com as especificações abaixo:
a) ENDEREÇO POSTAL: Rua Dr. Pantaleão nº 176, Santa Maria/RS, CEP 97.010-180.
b) PERÍODO DE POSTAGEM: de 13 a 15 de janeiro de 2020, devendo o candidato assegurar-se de que os
títulos sejam entregues à Legalle Concursos até às 12h do dia 24 de janeiro de 2020.
c) MODALIDADE DE ENVIO: Sedex (Serviço de Encomenda Expressa Nacional).

Humaitá/RS, 10 de janeiro de 2020.

Fernando Wegmann,
Prefeito Municipal de Humaitá/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Pessoa, nº 414, Centro, Humaitá/RS, CEP 98.670-000
Telefone: (55) 3525-1166 – Site: www.humaita.rs.gov.br

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos Convocados para a Prova de Títulos

Orientador Pedagógico

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1407022 Carine Daiana Lenz 54,50

1413531 Carine Rosieli Przyczynski Gross 47,00

1424356 Charlise Teresinha Engster Dos Santos 48,50

1423791 Dayane Karine Scherner 46,50

1424512 Gustavo Heitor Hepp 45,50

1424393 Karin Marines Haas Pilger 41,00

1422925 Leila Lourdes Martins Wolmuth 48,50

1401564 Marcia Führ Bomhart 44,00

1418136 Neusa Altissimo 52,50

1417679 Paula Raquel Buche Dhein 45,50

1424390 Reni Teresinha Henz Wegmann 42,00

1395490 Simone Bauermann 47,00

1419773 Talita Ledur 47,50

Professor de Atendimento Educacional Especializado

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1405593 Adalsira Marisa Zimmermann 41,50

1395940 Camila Ledur 55,50

1421798 Marcia Angela Hanauer 40,00

1419757 Tania Goncalves 42,00

 Professor de Ciências Físicas e Biológicas

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1418283 Amalia Geovana Schwade 50,00

1398865 Anderleia Lazzari Bones Monteiro 41,00

1395298 Bruna Leticia Flach 44,50

1423483 Carla Ines Werner Petry 44,00

1424381 Clovis Hauschild Ebert 58,00

1422318 Elisandra Hubner Kroetz 51,00

1412659 Isa Leticia Fritsch Madalosso 49,00

1399624 Jaine Samara Andres 41,00

1424582 Marilia Elisa Rockenbach 52,00

1423830 Mauricio De Quadros Baungrat 44,50

1418544 Paula Tais Halmenschelager 54,00

1397129 Rosana Maria Kroetz Bender 41,00

1417648 Tais Freitas Dos Santos 55,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Pessoa, nº 414, Centro, Humaitá/RS, CEP 98.670-000
Telefone: (55) 3525-1166 – Site: www.humaita.rs.gov.br

Página 3 de 5

 Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1410500 Alcimar Henrique Winck Da Silva 43,00

1417764 Ana Caroline Pereira 44,00

1418516 Raquel Carolina Schneider 54,00

1397305 Rodrigo Magnus Pereira 51,50

1423423 Sabrina Silva Abreu 48,50

1424527 Samir Da Rosa 54,00

1424526 Sandra Beatriz Bieger Schmidt 42,50

1424341 Stiven Cassiano Przygoda 40,00

Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1421408 Angela Beatriz Forster Hammes 50,00

1416804 Ariane Ribas Knoll 42,00

1407021 Carine Daiana Lenz 56,00

1423989 Caroline Hillesheim 53,00

1424260 Charlise Teresinha Engster Dos Santos 54,00

1424322 Clarice Viviane Amaral Da Silva 47,00

1419642 Claudete Glades Voltz 56,00

1424314 Claudia Cristina Da Cas 46,00

1408967 Cleusa Cecilia Chassot 44,50

1423348 Daniela Aline Deuschle 43,00

1419696 Elaine Cardoso Wentz 45,00

1403389 Fabricia Foliatti Mohler 42,50

1418002 Francieli Maria Aikoff Costa Da Silva 40,00

1421493 Francisqueli Sabrina Foesch Trennepohl 43,50

1424281 Gisele Cortolet Kreutz 45,00

1399740 Jacira Ereno Klein 54,50

1423972 Jaqueline Aparecida Grubert De Jesus 43,00

1424267 Jaqueline Hartmann 41,00

1422323 Jaqueline Luiza Schropfer 47,00

1424555 Joana Carolina Mahler 40,50

1420098 Jordana Rigotti 52,00

1416032 Juliane Luiza Schons Cortelete Rodrigues 43,50

1400661 Lavinia Wottrich 53,50

1424318 Lidiane Raquel Zachow Soares 40,00

1422866 Lisandra Rhoden Dill 47,00

1423313 Luceia Cardoso Fritzen 53,50

1421395 Luiza Otilha Auth 40,50

1424360 Mara Tariane Mossmann Dick 52,50

1419027 Marcia Andreia Vargas Dierings Mahl 47,50

1411017 Marcia Führ Bomhart 52,50

1423750 Marileia Antunes Pereira 60,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Pessoa, nº 414, Centro, Humaitá/RS, CEP 98.670-000
Telefone: (55) 3525-1166 – Site: www.humaita.rs.gov.br

Página 4 de 5

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1418425 Michelli Loch 40,50

1398859 Milena Thais Rohsler 42,50

1418135 Neusa Altissimo 62,50

1417678 Paula Raquel Buche Dhein 53,00

1424325 Sandra Maria Noschang 54,50

1419693 Simone Andreia Bamberg 41,00

1423854 Soni Teresinha Lima Franz 46,50

1418809 Suelen Rhoden 64,50

1420498 Tais Laura Sott Camilo 42,50

1419772 Talita Ledur 52,50

1420574 Tatiane Isolde Schwan 57,50

1395462 Vanusia Knaak Gunsch 40,00

1412119 Zenaide Ines Loch 52,00

 Professor de Geografia

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1410538 Aline Adriana Borgmann 54,00

1424576 Graciele Carls Pittelkow 45,50

1396440 Tatiane Lohmann 49,50

 Professor de História

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1419300 Eduardo Alberto De Almeida 48,00

1400090 Fabiano Gomes Bach 41,50

1422819 Franciele Ludvig Steinhorst 40,00

1421819 Graziela Thais Burg 41,00

1423776 Katibianca Michele Schubert 49,00

1395593 Sabrina Kaloana Strauss 52,00

Professor de Inglês

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1423239 Fatima Ines Teles 52,00

1424354 Glasieli Dimer Pejara 42,50

1412434 Thiago Saraiva Pereira 53,00

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1424461 Adriana Ines Mossmann Backes 57,50

1403730 Aline Schwade 66,50

1417860 Camila Bomhart 64,00

1401036 Danieli Baumhardt Da Silva 46,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Pessoa, nº 414, Centro, Humaitá/RS, CEP 98.670-000
Telefone: (55) 3525-1166 – Site: www.humaita.rs.gov.br

Página 5 de 5

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1418818 Deborah Andrea Hunhoff Neis 45,00

1419390 Elisandra Juliane Hauschild 45,00

1416637 Fabiana Patricia Luft 61,00

1423684 Mireli Patricia Schaefer 62,50

1424111 Odirlei Jose Cerveira 48,50

1424369 Tiago Andre Borth 56,50

Professor de Português

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1394997 Adriana Lidiane Schumann Streit 42,00

1415779 Ana Paula Queiroz Bender 41,00

1424330 Andrea Regina Granich 51,00

1416233 Andrea Rosecler Baron 45,00

1398030 Carla De Fátima Cardoso Martins 41,50

1400822 Eloiva Ines Schneider Brentano 74,00

1418492 Jaqueline Ivete Schwan 58,50

1405283 Marquely Tais Da Rosa 53,50

1408553 Minéia Carine Huber 63,00

1424442 Sandra Gabriela Weschenfelder 54,00